РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.03.2013г.                                              № 41                                        х. Камышевка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  В  КАМЫШЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2011-2014 ГОДЫ» ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2012 ГОД

В соответствии с постановлением Администрации  Камышевского сельского поселения от 10.03.2010 № 28 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ" (в редакции постановления Администрации Камышевского сельского поселения от 20.09.2011 года №121), Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
        1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе "Развитие физической культуры и спорта   в Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы", утвержденной постановлением Администрации  Камышевского сельского поселения от 08.10.2010 г. № 109 "Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта  в Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы ", по результатам за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава  Камышевского

 сельского поселения                                                                       В.Е.Канатова
Приложение

к постановлению Администрации
  Камышевского сельского поселения
от 20.03.2013г. №41

ОТЧЕТ

О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

" РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  В КАМЫШЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2014 ГОДЫ"
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2012 ГОД

I ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в  Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»
по состоянию на «01» января 2013 года
(представляется ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)

                                                                                                                                                                                           (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наиме-нование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси-рования
	Объем ассигно-ваний в соответствии с постанов-лением Админист-рации Орловского об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Развитие физической культуры и спорта в  Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»

	2011-2014
	Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области
	Всего
	57,6
	57,6
	52,6
	5,0

экономия средств

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	57,6
	57,6
	52,6
	5,0

экономия средств

	Внебюджет-ные источники

	1.
	Спортивный конкурс «Папа, мама, я – спортивная

	всего
	3,5
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	3,5
	-
	-
	-

	внебюджет-ные источники

	2.
	Спортивные мероприятия по волейболу

	всего
	13,5
	7,2
	7,2
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	13,5
	7,2
	7,2
	-

	внебюджет-ные источники

	3.
	Выездные спортивные мероприятия по настольному теннису, стрельбе

	всего
	10,5
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	10,5
	-
	-
	-

	внебюджет-ные источники

4.
	Проведение выездных спортивных мероприятий (гири, шашки, армспорт)

	всего
	3,5
	1,9
	-
	1,9

экономия средств

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	3,5
	1,9
	-
	1,9

экономия средств

	внебюджет-ные источники

5.
	Проведение спортивного кросса ко Дню Победы

	всего
	0,3
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,3
	-
	-
	-

	внебюджет-ные источники

6.
	Проведение спортивных мероприятий по мини-футболу и футболу в районе и сельских поселениях

(кубок им. В.Ярового, Болдырева и др.)

	всего
	17,0
	43,4
	43,4
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	17,0
	43,4
	43,4
	-

	внебюджет-ные источники

7.
	Проведение

Районного туристического слета молодежи

	всего
	5,8
	5,1
	2,0
	3,1
экономия средств

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	5,8
	5,1
	2,0
	3,1

экономия средств

	внебюджет-ные источники

8.
	Участие в районном мероприятии по рыбной ловле

	всего
	3,5
	-
	-
	-

	областной бюджет

	местный бюджет
	3,5
	-
	-
	-

	внебюджет-ные источн

           Заведующий финансовым сектором                                                                                            Т.В.Апрышкина

II. Объемы и целевое использование средств в 2012 году

по муниципальной долгосрочной целевой программе " Развитие физической культуры и спорта   в Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 20101-2014 годы "

по результатам за 2012 год

         Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов  Камышевского сельского поселения от 15.12.2011года № 120 "О бюджете  Камышевского сельского поселения Орловского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» ".

     На реализацию мероприятий муниципальной  долгосрочной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта   в Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы "  предусматривалось на 2012 год 57,6 тыс. рублей  местного бюджета.

Кассовые расходы составили 52,6 тыс. рублей, или 91,3 процента.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

                                                                     ЗА 2012 ГОД

	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	57,6
	52,6
	91,3

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Всего
	57,6
	52,6
	91,3

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения

программных мероприятий

В 2012 году муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта  в Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы " (далее - Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий.
IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

V. Оценка эффективности результатов реализации

целевой программы

" Развитие физической культуры и спорта  в Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы "

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица N 2).
Таблица N 2

	№

	Целевой индикатор
	2012 г.

	п/п

	план
	факт

	1.
	Доля граждан,
	50
	          20

	систематически

	занимающихся

	физкультурой и

	спортом (процентов), в

	2.
	Количество
	1
	1

	квалифицированных

	тренеров и

	преподавателей

	физкультурно-

	спортивных

	организаций

	3.
	Обеспеченность спортивными сооружениями

	11
	11

	специальности (чел.)

Не все показатели результативности Программы достигли запланированных значений.
Анализ реализации Программы в 2012 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что не все программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.